
（公財）仙台ひと・まち交流財団 

    岡 田 児 童 館 

宮城野区岡田字北在家 65-1 

℡・FAX 022-254-2568 

- 

いただいた個人情報は、目的以外に使用いたしません。 

 

おかだじどうかんだより                      令和 7年１月号 

     

 
 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

            

                                  

              
  

      

 
 

 

  

 
 

                  

   

                                              

      

申し込みは１／８（水）から開始      
 

★ １月 「ミサンガを作ろう」  １/２５（土）      

         （3 年生以上） 

  年   名前              

 

         おうちの人のサイン                   

□  行事の写真を館内掲示や児童館だより、ホームページで紹介することに同意します 

 

住んでいる地域      地区      おうちの人の連絡先                  

 

                    

 

 

岡田児童館ｷｬﾗｸﾀｰ 

「まつぼっくりす」 

 

き り と り せ ん 

★「ミサンガ」とは？ 

願い
ね が い

をかなえるお守
まも

りです。手首
て く び

や足首
あしくび

につけて、 

切
き

れたときに願いがかなうと言
い

われています。 

日
にち

 時
じ

：1 月２５日(土) 10:00～11:00 

             （受付
うけつけ

開始
か い し

 9:50～） 

   対
たい

 象
しょう

：小学
しょうがく

３年生以上
いじょう

 １０名
めい

  

 

申込
もうしこみ

日
び

：１月８日（水）～   先 着 順
せんちゃくじゅん

 

定員
ていいん

になり次第
し だ い

しめきり 

・下の申 込 書
もうしこみしょ

を記入
きにゅう

し当日
とうじつ

参加
さんか

する小学生本人
ほんにん

が児童館
じどうかん

に申
もう

し込
こ

んでください。 

 

 

新年あけましておめでとうございます 

昨年中は、御利用者の皆様、地域の皆様方より、温かいご理解とご支援を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、新しい年を迎え、今年も多くの子どもたちや地域の方々に足を運んでいただき、地域に根ざした児童館と 

なれるように、職員一同頑張ってまいりたいと存じますので、どうぞよろしくお願いします。 

岡田児童館 館長 千葉  仁 

 

 作
つく

ろう DAY 

 



 
                                                                            

 

                                １月の予定 

日 曜 乳幼児行事 小学生行事 

１ 水         年 始 休 館 日 

２ 木  年 始 休 館 日 

３ 金  年 始 休 館 日 

４ 土   

５ 日 休 館 日 

６ 月  岡田小冬季休業日 

７ 火  オセロ大会 

８ 水   

９ 木 子育て支援クラブ定例会  

１０ 金   

１１ 土   

１２ 日 休 館 日 

１３ 月 成人の日 

１４ 火   

１５ 水   

１６ 木 にこちゃん  

１７ 金   

１８ 土   

１９ 日 休 館 日 

２０ 月   

２１ 火  OKD会議 

２２ 水  おはなし松の実さん 

２３ 木   

２４ 金   

２５ 土  作ろう DAY 

２６ 日 休 館 日 

２７ 月   

２８ 火 ママヨガ  

２９ 水   

３０ 木 にこちゃん  

３１ 金   

 

このじどうかんだよりはリサイクルできます。    

児童館だよりや行事予定はいつでもホームページで見ることができます。 

どうぞご利用ください。https://www.hm-sendai.jp/jidoukan/ 

◆行事の写真をおたよりやホームページで紹介させていただくことがあります。不都合のある方は児童館にお知らせ

ください。 

 

にこちゃんクラブ（登録制） 

 

 １/16（木）10：30～11：00 

「お正月遊び」 

 

 1/30（木）10：30～11：00 

      「豆まき」 
   

おしらせ 

・児童館だより掲載の予定が変更になる 

場合がございますので、最新の情報は 

児童館のホームページでご確認ください。 

・なおこのお便りは、１２月 20 日時点 

での情報です。 

  

子育て支援クラブ すまいる共催 

ヨガの先生と一緒にママの体をリフレッシュしよう！ 

 

日時： １月２８日（火）10:30～11:30 

対象： 子育て中の方 5名 

講師： ヨガインストラクター  KIYO 氏 

持ち物： 飲み物、汗拭きタオル、 

ヨガマットまたは大きめのバスタオル 

（感染防止のため、貸し出し不可） 

動きやすい服装 

申し込み：１/８(水)～ 電話か直接窓口へ 

 ＊定員になり次第しめきります。 

＊お子さんは同室で過ごします。 

 

 


